

BALANS NA WINSTVERDELING

| | Toel. | Codes | Boekjaar | Vorig boekjaar |
|---|-------|-------|------------|----------------|
| ACTIVA | | | | |
| VASTE ACTIVA | | 20/28 | 201.227,26 | 196.579,57 |
| Oprichtingskosten | 4.1 | 20 | | |
| Immateriële vaste activa | 4.2 | 21 | 150.858,73 | 140.402,01 |
| Materiële vaste activa | 4.3 | 22/27 | 50.368,53 | 56.177,56 |
| Terreinen en gebouwen | | 22 | | |
| In volle eigendom van de vereniging | | 22/91 | | |
| Overige | | 22/92 | | |
| Installaties, machines en uitrusting | | 23 | 19.841,97 | 10.418,21 |
| In volle eigendom van de vereniging | | 231 | 19.841,97 | 10.418,21 |
| Overige | | 232 | | |
| Meubilair en rollend materieel | | 24 | 30.526,56 | 45.759,35 |
| In volle eigendom van de vereniging | | 241 | 30.526,56 | 45.759,35 |
| Overig | | 242 | | |
| Leasing en soortgelijke rechten | | 25 | | |
| Overige materiële vaste activa | | 26 | | |
| In volle eigendom van de vereniging | | 261 | | |
| Overige | | 262 | | |
| Activa in aanbouw en vooruitbetalingen | | 27 | | |
| | 4.4/ | | | |
| Financiële vaste activa | 4.5.1 | 28 | | |
| Verbonden entiteiten | 4.13 | 280/1 | | |
| Deelnemingen | | 280 | | |
| Vorderingen | | 281 | | |
| Andere vennootschappen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat | 4.13 | 282/3 | | |
| Deelnemingen | | 282 | | |
| Vorderingen | | 283 | | |
| Andere financiële vaste activa | | 284/8 | | |
| Aandelen | | 284 | | |
| Vorderingen en borgtochten in contanten | | 285/8 | | |

| | Toel. | Codes | Boekjaar | Vorig boekjaar |
|---|--------|-------|----------------|----------------|
| VLOTTENDE ACTIVA | | 29/58 | 176.236.178,91 | 93.977.707,24 |
| Vorderingen op meer dan één jaar | | 29 | | |
| Handelsvorderingen | | 290 | | |
| Overige vorderingen | | 291 | | |
| waarvan niet-rentedragende vorderingen of gekoppeld aan een abnormaal lage rente | | 2915 | | |
| Vorraden en bestellingen in uitvoering | | 3 | | |
| Vorraden | | 30/36 | | |
| Grond- en hulpstoffen | | 30/31 | | |
| Goederen in bewerking | | 32 | | |
| Gereed product | | 33 | | |
| Handelsgoederen | | 34 | | |
| Onroerende goederen bestemd voor verkoop | | 35 | | |
| Vooruitbetalingen | | 36 | | |
| Bestellingen in uitvoering | | 37 | | |
| Vorderingen op ten hoogste één jaar | | 40/41 | 21.022.101,20 | 19.420.414,64 |
| Handelsvorderingen | | 40 | 450,00 | 1.866,25 |
| Overige vorderingen | | 41 | 21.021.651,20 | 19.418.548,39 |
| waarvan niet-rentedragende vorderingen of gekoppeld aan een abnormaal lage rente | | 415 | | |
| | 4.5.1/ | | | |
| Geldbeleggingen | 4.6 | 50/53 | 107.000.218,44 | 71.609.208,85 |
| Liquide middelen | | 54/58 | 47.547.672,24 | 2.790.497,32 |
| Overlopende rekeningen | 4.6 | 490/1 | 666.187,03 | 157.586,43 |
| TOTAAL VAN DE ACTIVA | | 20/58 | 176.437.406,17 | 94.174.286,81 |

| | Toel. | Codes | Boekjaar | Vorig boekjaar |
|--|-------|-------|----------------|----------------|
| PASSIVA | | | | |
| EIGEN VERMOGEN | | 10/15 | 19.280.531,99 | 18.741.107,90 |
| Fondsen van de vereniging | | 10 | 5.452.948,05 | 5.452.948,05 |
| Beginvermogen | | 100 | 5.452.948,05 | 5.452.948,05 |
| Permanente financiering | | 101 | | |
| Herwaarderingsmeerwaarden | | 12 | | |
| Bestemde fondsen | 4.7 | 13 | 11.000.000,00 | 11.000.000,00 |
| Overgedragen winst (verlies) | | 14 | 2.827.583,94 | 2.288.159,85 |
| Kapitaalsubsidies | | 15 | | |
| VOORZIENINGEN | | 16 | 700.000,00 | |
| Voorzieningen voor risico's en kosten | | 160/5 | 700.000,00 | |
| Pensioenen en soortgelijke verplichtingen | | 160 | | |
| Belastingen | | 161 | | |
| Grote herstellings- en onderhoudswerken | | 162 | | |
| Overige risico's en kosten | 4.7 | 163/5 | 700.000,00 | |
| Voorzieningen voor schenkingen en legaten met terugnemingsrecht | 4.7 | 168 | | |
| SCHULDEN | | 17/49 | 156.456.874,18 | 75.433.178,91 |
| Schulden op meer dan één jaar | 4.8 | 17 | | |
| Financiële schulden | | 170/4 | | |
| Achtergestelde leningen | | 170 | | |
| Niet-achtergestelde obligatieleningen | | 171 | | |
| Leasingschulden en soortgelijke schulden | | 172 | | |
| Kredietinstellingen | | 173 | | |
| Overige leningen | | 174 | | |
| Handelsschulden | | 175 | | |
| Leveranciers | | 1750 | | |
| Te betalen wissels | | 1751 | | |
| Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen | | 176 | | |
| Overige schulden | | 179 | | |
| Rentedragend | | 1790 | | |
| Niet-rentedragend of gekoppeld aan een abnormaal lage rente | | 1791 | | |
| Borgtochten ontvangen in contanten | | 1792 | | |
| Schulden op ten hoogste één jaar | | 42/48 | 156.456.874,18 | 75.427.972,27 |
| Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen | 4.8 | 42 | | |
| Financiële schulden | | 43 | | |
| Kredietinstellingen | | 430/8 | | |
| Overige leningen | | 439 | | |
| Handelsschulden | | 44 | 888.907,50 | 413.914,37 |
| Leveranciers | | 440/4 | 888.907,50 | 413.914,37 |
| Te betalen wissels | | 441 | | |
| Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen | | 46 | 300,00 | |
| Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten | 4.8 | 45 | 102.034,72 | 51.914,55 |
| Belastingen | | 450/3 | | |
| Bezoldigingen en sociale lasten | | 454/9 | 102.034,72 | 51.914,55 |
| Diverse schulden | | 48 | 155.465.631,96 | 74.962.143,35 |
| Vervallen obligaties, coupons en borgtochten ontvangen in contanten | | 480/8 | | |
| Andere rentedragende schulden | | 4890 | | |
| Andere schulden, niet-rentedragend of gekoppeld aan een abnormaal lage rente | | 4891 | 155.465.631,96 | 74.962.143,35 |
| Overlopende rekeningen | 4.8 | 492/3 | | 5.206,64 |
| TOTAAL VAN DE PASSIVA | | 10/49 | 176.437.406,17 | 94.174.286,81 |

RESULTATENREKENING

| | Toel. | Codes | Boekjaar | Vorig boekjaar |
|---|-------|-------|---------------|----------------|
| Bedrijfsopbrengsten | | 70/74 | 71.803.088,03 | 74.474.408,34 |
| Omzet | 4.9 | 70 | | |
| Voorraad goederen in bewerking en gereed product en bestellingen in uitvoering: toename (afname) | | 71 | | |
| Geproduceerde vaste activa | | 72 | | |
| Lidgeld, schenkingen, legaten en subsidies | 4.9 | 73 | 5.761.476,66 | 5.834.960,32 |
| Andere bedrijfsopbrengsten | | 74 | 66.041.611,37 | 68.639.448,02 |
| Bedrijfskosten | | 60/64 | 71.806.516,74 | 74.478.700,64 |
| Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen | | 60 | | |
| Aankopen | | 600/8 | | |
| Voorraad: afname (toename) | | 609 | | |
| Diensten en diverse goederen | | 61 | 4.352.917,89 | 4.604.531,96 |
| Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen | 4.9 | 62 | 1.093.376,37 | 967.774,45 |
| Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa | | 630 | 322.604,16 | 270.709,41 |
| Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen (terugnemingen) | 4.9 | 631/4 | | |
| Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen (bestedingen en terugnemingen) | 4.9 | 635/8 | | |
| Andere bedrijfskosten | 4.9 | 640/8 | 66.037.618,32 | 68.635.684,82 |
| Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten ..(-) | | 649 | | |
| Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) | | 9901 | -3.428,71 | -4.292,30 |
| Financiële opbrengsten | | 75 | 1.445.817,14 | 402.616,67 |
| Opbrengsten uit financiële vaste activa | | 750 | | |
| Opbrengsten uit vlottende activa | | 751 | 1.444.496,96 | 401.926,95 |
| Andere financiële opbrengsten | 4.10 | 752/9 | 1.320,18 | 689,72 |
| Financiële kosten | | 65 | 260.078,59 | 57.751,14 |
| Kosten van schulden | | 650 | | |
| Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan voorraden, bestellingen in uitvoering en handelsvorderingen: toevoegingen (terugnemingen) | | 651 | | |
| Andere financiële kosten | | 652/9 | 260.078,59 | 57.751,14 |
| Winst (Verlies) uit de gewone bedrijfsuitoefening | | 9902 | 1.182.309,84 | 340.573,23 |

| Toel. | Codes | Boekjaar | Vorig boekjaar |
|---|-------|------------|----------------|
| Uitzonderlijke opbrengsten | 76 | 57.114,25 | 4.058,82 |
| Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op immateriële en materiële vaste activa | 760 | 392,12 | |
| Terugneming van waardeverminderingen op financiële vaste activa | 761 | | |
| Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en kosten | 762 | | |
| Meerwaarden bij de realisatie van vaste activa | 763 | | |
| Andere uitzonderlijke opbrengsten 4.10 | 764/9 | 56.722,13 | 4.058,82 |
| Uitzonderlijke kosten(+)/(-) | 66 | 700.000,00 | 94.253,41 |
| Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa | 660 | | |
| Waardeverminderingen op financiële vaste activa | 661 | | |
| Voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en kosten: toevoegingen (bestedingen)(+)/(-) | 662 | 700.000,00 | |
| Minderwaarden bij de realisatie van vaste activa | 663 | | |
| Andere uitzonderlijke kosten 4.10 | 664/8 | | 94.253,41 |
| Als herstructureringskosten geactiveerde uitzonderlijke kosten(-) | 669 | | |
| Winst (Verlies) van het boekjaar(+)/(-) | 9904 | 539.424,09 | 250.378,64 |